



در این شماره می خوانید:

کاهش ازدواج و افزایش طلاق در سال ۹۱؛

آمار نگران کننده طلاق و ازدواج ماسال در سال ۹۱

* مقدمه سید مهدی شجاعی بر جدیدترین کتاب ناصر حامدی *

* کاهش اعضای شورای اسلامی روستاهای ماسال *

* فقط نامزدهای انتخاباتی بخوانند *

* احتمال نامزدی سعید جلیلی برای ریاست

جمهوری قوت گرفت *

تشکیل ستاد پیشگیری از تخلفات انتخاباتی در ماسال

رئیس دادگستری ماسال در جلسه شورای اداری شهرستان، از تشکیل ستاد پیشگیری از تخلفات اداری در شهرستان خبر داد و گفت: در دادگستری شعبه هایی مخصوص رسیدگی به تخلفات انتخاباتی تشکیل شده است.

وی در این جلسه خواستار نصب بنرها و پوستره های تشویقی برای مشارکت مردم در انتخابات در سطح شهرستان شد. روستا در ادامه ضمن تذکر به مسئولین ادارات شهرستان گفت: ادارات نباید از امکانات خود در جهت تبلیغات برای افرادی خاص استفاده نمایند و در صورت اطلاع، با این موارد برخورد قانونی خواهد شد. رئیس دادگستری شهرستان همچنین با اشاره ضمنی به آرای ۱۳۰ درصدی شهروندان ماسالی در دوره های گذشته انتخابات شوراها گفت: باید با تخلفاتی مثل خرید و فروش رای و رای دادن در خارج از محل و ... به شدت برخورد شود تا بعدها نگویند در ماسال ۱۳۰ درصد رای داشته ایم.

رئیس اداره آبیاری پاسخگوی کشاورزان باشد

فرماندار ماسال ضمن پذیرش وجود مشکلاتی در آبرسانی به انهار کشاورزی شاندرمن گفت: رئیس اداره آبیاری شهرستان باید در خصوص مشکلات آبرسانی به کشاورزان پاسخگو باشد. جوادپور مباحث مربوط به نابسامانی مدیریت آب کشاورزی را درست ندانست و گفت: افرادی به دنبال پست سرآبیاری هستند و اگر به این افراد مسئولیت آبرسانی دهند قبول نمی کنند و این نشان می دهد این افراد به دنبال حل مشکل نیستند. وی گفت سرآبیاری مسئول اصلی مدیریت آب نیست و این اداره آبیاری است که باید آب را مدیریت کند و سرآبیاری به عنوان یک واسطه بود و سیستم سرآبیاری در شاندرمن تغییر کرده است نه اینکه مدیریتی بر آب وجود ندارد. جوادپور اضافه کرد: عده ای می خواهند این وضعیت را منتسب به آقای شکری کنند و عده دیگر این مشکلات را به اینجانب منتسب می کنند در حالی که این طور نیست و همه مسئولان به دنبال حل مشکل کشاورزان هستند.

مقدمه سید مهدی شجاعی بر جدیدترین کتاب ناصر حامدی

کتاب «درخت سوخته در باران» گزارشی منظوم از دعای ابوحزمه ثمالی، اثر ناصر حامدی شاعر و نویسنده ماسالی، با مقدمه سید مهدی شجاعی منتشر شد. ناصر حامدی در این کتاب که در ۸۸ صفحه در قطع نیم وزیری، توسط انتشارات نیستان منتشر شده است، فرازهایی از دعا را انتخاب کرده و در حال و هوای آن فراز چند بیت سروده است. گفتنی است سید مهدی شجاعی یکی از سرشناس ترین داستان نویسان انقلابی در کشور است که رمان «کمی دیرتر» ایشان، تاکنون دومین کتاب پرفروش در پاتوق کتاب نماز جمعه ماسال بوده است.

اخبار ماسال و شاندرمن

فردها، آخرین مهلت کاندیداتوری در انتخابات شوراها

طبق اطلاعیه ستاد انتخابات استان گیلان، اول اردیبهشت ماه آخرین مهلت ثبت نام متقاضیان کاندیداتوری در انتخابات شورای شهر و روستا است. طبق این اطلاعیه، دارا بودن سواد خواندن و نوشتن برای شورای روستاهای تا دویست خانوار و داشتن مدرک دیپلم برای شورای روستاهای بالای دویست خانوار از شرایط کاندیداتوری است.

آمار نگران کننده طلاق و ازدواج ماسال در سال ۹۱

رئیس اداره ثبت احوال شهرستان ماسال از آمار نگران کننده طلاق و ازدواج در شهرستان ماسال در طی سال ۹۱ نسبت به سال ۹۰ خبر داد.

محمد احمدی گفت: در طی سال ۹۰ در شهرستان ماسال ۷۹۹ مورد ازدواج ثبت شده است که این آمار در سال ۹۱ به ۷۸۰ مورد کاهش پیدا کرده است. به این ترتیب در مورد امر ازدواج ۱۹ مورد کاهش در ازدواج داشته ایم.

وی در مورد آمار طلاق شهرستان نیز گفت: در سال ۹۰ تعداد ۸۷ فقره طلاق و در سال ۹۱ تعداد ۹۹ مورد طلاق در اداره ثبت احوال شهرستان ماسال به ثبت رسیده است که افزایش ۱۲ مودی را نشان می دهد.

وی همچنین گفت: در سال ۹۰ تعداد ۷۸۸ نفر ولادت و ۲۹۱ نفر وفات ثبت شده است. این آمار در سال ۹۱ به ترتیب ۸۶۷ و ۳۰۰ نفر بوده است. شایان ذکر است که نرخ رشد جمعیت شهرستان ماسال در سال ۹۱ در حدود ۱ درصد بوده است.

پیدا کردن جسد یک ماسالی در کانال آب

منابع آگاه از پیدا کردن جسد یک ماسالی که توسط افرادی ناشناس به قتل رسیده بود بعد از چند روز در کانال آب کشاورزی فومن خبر دادند. بر اساس این گزارش، جسد کشف شده توسط پلیس آگاهی شهرستان فومن از کانال آب کشاورزی پس از بررسی های بعمل آمده شناسایی شد.

مقتول پس از آنکه توسط افرادی ناشناس به قتل رسیده بود به این کانال انداخته شد که پس از چند روز با رویت اهالی محل توسط آگاهی شهرستان فومن مورد شناسایی قرار گرفت. جسد مربوط به یک مرد حدود ۳۵ ساله و از اهالی شهرستان ماسال بود که چند روز پیش به داخل کانال آب انداخته شده بود. شنیده ها از دستگیری حدود ۴ نفر در این رابطه جهت شناسایی قاتل یا قاتلان احتمالی خبر می دهند.

نتایج جشنواره جابرن حیان اعلام شد

جشنواره جابرن حیان که با هدف افزایش مهارت تجربی و آزمایشگاهی دانش آموزان ماسالی در اسفند ماه سال گذشته در دبستان شهید بهشتی شاندرمن برگزار شد معرفی شدند. در این جشنواره، دانش آموزان دبستان غیر انتفاعی حضرت رقیه (س) ماسال با شش مقام اولی و دومی بیشترین تعداد جوایز این مسابقات را از آن خود کردند. نتایج کامل این جشنواره را می توانید در سایت ماسال نیوز ببینید.

هیئت های اجرایی و نظارت انتخابات ۹۲ در ماسال تعیین شدند

با نزدیک تر شدن زمان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای اسلامی، اعضای هیات نظارت بر این دو انتخابات در شهرستان ماسال مشخص شدند. همچنین در جلساتی با حضور هیات نظارت بر انتخابات شهرستان و معتمدین شهر، اعضای هیات های اجرایی انتخابات در شهرستان انتخاب شدند.

کاهش اعضای شورای اسلامی روستاهای ماسال

فرماندار ماسال با بیان اینکه در شهرهای ماسال و شاندرمن تغییری در تعداد اعضای شورای شهر نخواهد داشت افزود: با توجه به اینکه ملاک برای تعداد اعضای شورا، آمار جمعیتی سال ۱۳۹۱ است و بر اساس این آمار ما امروز روستایی با جمعیت بیش از ۱۵۰۰ نفر نداریم روستاهایی که تاکنون ۵ عضو شورا داشتند در دوره جدید سه عضو شورا خواهند داشت.

سید رضا جواد پور همچنین گفت: در حدود ۸۰ روستا در سطح شهرستان انتخابات برگزار خواهد شد و پیش بینی می شود در حدود ۱۰۰ صندوق اخذ رای در سطح شهرستان مستقر شوند. وی در خصوص مدارک تحصیلی نامزدهای شوراهای روستا و شهر نیز گفت: با توجه به اینکه در ماسال ۶ روستا و در شاندرمن ۷ روستای بالای ۲۰۰ خانوار داریم در این روستاها نامزدهای انتخاباتی باید دارای مدرک تحصیلی دیپلم و یا بالاتر باشند.

وی افزود: در روستای پایین ۲۰۰ خانوار سواد خواندن و نوشتن برای نامزدی لازم است.

ثبت نام تعدادی از نامزدهای انتخابات شورای اسلامی شهرستان

تاکنون تعدادی از نامزدهای شورای شهر ماسال و شاندرمن، با حضور در فرمانداری ماسال و مراکز خدمات ارتباطی به عنوان نامزد انتخابات شورای شهر ماسال و شاندرمن ثبت نام کرده‌اند.

عظیم ابراهیم‌پور (دبیر بازنشسته آموزش و پرورش و مدیر سابق پیش دانشگاه باقرالعلوم(ع))، کریم علیپور (کارشناس معمار، کارمند بنیاد مسکن) حسین قاسمی (مهندس عمران)، نبی فرجی (تعاون)، یاسر یاری (مشاور تحصیلی مدارس ماسال و شاندرمن و کارمند سابق بنیاد شهید) و مصطفی نظری افرادی هستند که طبق گزارشات دریافتی تاکنون اقدام به ثبت نام به عنوان نامزد انتخابات شورای شهر ماسال نموده‌اند.

در شاندرمن نیز تا این لحظه جلال جمالی چپه زادی، بیژن شعبانی و قهرمان شعبانپور و فردوس مرادیان (دبیر آموزش و پرورش و از فعالین سیاسی و فرهنگی) به عنوان نامزد شورای شهر ثبت نام کرده‌اند.

از روستای چاله سرا نیز نادر مجرد (از فعالان هنری)، سید حامد سیدرضایی (ملقب به سید وحید، کارشناس روانشناسی) و امین چوپان برای ثبت نام جهت نامزدی در انتخابات شورای اسلامی این روستا اعلام آمادگی کرده‌اند.

پلمپ ۸ واحد صنفی به دلیل فعالیت ضد فرهنگی

سرهنگ پاسدار رحیم مهدی زاده، فرمانده انتظامی شهرستان از پلمپ ۸ واحد صنفی متخلف که شئون اسلامی را رعایت نکرده بودند و اقلام ضد فرهنگی نگهداری می نمودند در ماسال و شاندرمن خبر داد.

رئیس پلیس ماسال، پلمپ این واحدهای صنفی را در راستای طرح تشدید ارتقاء امنیت اجتماعی دانست.

اخبار استان، ایران و جهان

جبهه رسانه های ارزشی استان گیلان تشکیل شد

«به منظور انسجام و هم افزایی مناسب به جهت حضور موثر و انقلابی در عرصه اطلاع رسانی، جبهه رسانه های ارزشی استان با حضور جمع کثیری از فعالین رسانه های مکتوب، خبرگزاری ها و پایگاههای خبری - تحلیلی استان تشکیل شد.

در اولین نشست فعالین این عرصه، شورای مرکزی این تشکل انتخاب و قرار است به زودی اولین همایش آن، با حضور کلیه اعضا در رشت برگزار گردد.

اصولگرایان در گیلان متحد می شوند

شورای راهبردی حزب ... جلسه ای جهت هماهنگی بین نیروهای ارزشی و اصولگرای استان در جهت ارائه لیستهای انتخاباتی شورای شهر برگزار نمود. در این جلسه که با حضور ۸ نفر از افراد اثرگذار از گروه های مختلف اصولگرا در رشت برگزار گردید راهکارهای مناسبی برای نزدیک ساختن این گروه ها در جهت ارائه لیستهای مشترک در سطح استان و خصوصاً شهرستان رشت ارائه گردید.

اختلاف نظرها منجر به فاصله انقلابی ها نشود

«شورای راهبردی حزب ... گیلان با صدور بیانیه ای اعلام کرد: نباید اختلاف نظرها و دیدگاهها منجر به ایجاد فاصله میان نیروهای انقلاب گردیده تا دشمنان قسم خورده و فرصت طلبان از آن سوء استفاده نمایند.

احتمال کاندیداتوری سعید جلیلی برای ریاست جمهوری قوت گرفت

شنیده ها حاکیست دکتر سعید جلیلی در حال تدوین برنامه های خود برای حضور در عرصه انتخابات است. بر اساس این خبر، سعید جلیلی از برخی نخبگان دعوت کرده تا به تنظیم برنامه های مورد اشاره او برای اداره کشور، وی را در این باره همراهی کنند. جلیلی هم چنین در گفتگو با برخی از چهره های انقلابی که پیش از این در جلسات خصوصی بر کاندیداتوری وی پافشاری کرده اند، احتمال حضور خود را منتفی ندانسته است.

پیش از این، یکی از نزدیکان دکتر جلیلی با بیان سابقه حضور مستقل جلیلی در انتخابات مجلس ششم و هفتم گفت: «دکتر جلیلی حاضر نبوده مهره حزب و جبهه خاصی باشد و در صورت حضور در انتخابات به صورت مستقل کاندیدا خواهد شد.»

شکست سهمگین دولت در «نمایش استادبوم آزادی»

برغم تمام برنامه ریزی ها و هزینه های میلیاردی و آوردن نیرو از سراسر کشور برای نمایش قدرت ۱۰۰ هزار نفری دیروز توسط دولت در ورزشگاه آزادی، کمتر از یک سوم این رقم را توانستند جمع کنند؛ به همین دلیل بود که احمدی نژاد ترجیح داد این مراسم جنجالی را انتخاباتی نکند و با توجه به اطلاعاتی که از تعداد اندک جمعیت به نهاد ریاست جمهوری رسیده بود، قرار شد مشابهی هم نیاید. اوضاع استادبوم، اصلاً برای بهره برداری تبلیغاتی و حتی گفتن "زنده باد بهار" نیز مساعد نبود، آن هم در میان جمعیتی که چون وقت ناهارشان دیر شده بود، به جای "زنده باد بهار"، شعار "ما ناهار" می خواهیم یا "لا" سر می دادند.

فقط نامزدهای انتخابات بخوانند

در دوران انتخابات، تعدادی از کاندیدها وعده هایی رو میدهند که بعد از رأی آوردن همه چیز را فراموش میکنند. آنها فراموش خواهند کرد که نوبت به عملی کردن قول هایشان رسیده. اگر توان انجام وعده های داده شده رو نداریم بهتر نیست از گفتنش امتناع کنیم؟ هر چند ما به شنیدن این وعده ها عادت کرده ایم و دیگر برای ما جای تعجب و جای سوالی باقی نمی ماند، اما حرف اصلی من این است: آیا کاندیدهایی که عکس خود را در پوستر چاپ کرده و در کنار عکس خود نام مبارک الله (جل جلاله) را مهر میکنند و در خیابان های سطح شهر پخش می کنند و هر کس و ناکس به راحتی و با بی توجهی کامل روی نام مبارک ... (جل جلاله) لگد می زنند، نباید در ابتدا خود را مسئول به بی احترامی نسبت به نام ... بدانند؟

هنگامی هم که به گوششان می رسائیم که این کار زشت و ناشایست است، در جواب پاسخ هایی نامعقولی این چنین می شنویم: ما نمی دانستیم در کنار عکس آرم پرچم خورده است و در وسطش نام ... ما به دوستان گفته بودیم که این کار اشتباه هست اما چشم باز هم تذکر خواهیم داد تا در چاپ بعدی دقت کنند، ما ما و همچنان چند مای دیگر. کاندیدهای محترم باید از همان ابتدا در مقابل بی احترامی به این بزرگی، بایستند و همچنین نباید از مقابل گناهی به این بزرگی، به راحتی بگذرند. اگر به فکر وعده ها، وعیدها، گرفتاری ها، فقرا و کسانی که به شام شب خود محتاج هستند و با سختی های زیادی خرج خانواده خود را می دهند نیستند به فکر اینچنین مسائل اعتقادی باشند که خدا قهرش نکیرد. خواهشی عاجزانه از تمام خوانندگان این مطلب دارم که حداقل به گوش کاندیدهای انتخاباتی برسانند که جلو این کار ناپسند و بسیار زشت را بگیرند.

محمد خدابخشی (وبلاگ نور عدالت)

سخنان کمتر شنیده شده:

این معیارهای طاغوتی را دور بریزید!

ای جوان ها! به ازدواج بشتابید. ای پدرها و مادرها! دختران و پسران را که آماده ازدواج هستند تزویج کنید. این همه قید و بند قرار ندهید. ای پدران دخترها! دخترها را برای داماد پولدار و اشرافی و شغل دار و نام و نشان دار و اسم و رسم دار نگه ندارید. اگر می بینید یک جوان، مسلمان مؤمنی است، دختر و پسر هر دو مسلمان، هر دو کفو، وسایل ازدواجشان را فراهم کنید. اینقدر سنگ بر سر راه ازدواج نیاندازید. این پدران پسرها! مخصوصاً ای مادران پسرها! و ای خود پسرهایی که می خواهید داماد بشوید! در ازدواج معیارهای اسلامی را در نظر بگیرید. همه اش دنبال زیبایی نروید. جقدر صورت های نازیبایی است که بر روی دل های زیبایی قرار دارد. این دخترانی که به خاطر نازیبایی محکومند در خانه ها بمانند، چه گناهی کرده اند؟ چرا بعضی ها اینقدر ظلم می کنند؟ چرا ارزش های اسلامی را نادیده می گیرند؟ چرا مسئله سن و شکل اینقدر به نظرشان تعیین کننده است؟ چرا باید بعضی از دخترهایی که مؤمن هستند، با سوادند، با فرهنگ اند، اهل دین هستند، حتی بعضی هایشان مبلغند، به جرم این که یک مقدار سنشان بالا رفته یا چندان از زیبایی بهره ای ندارند، از نعمت ازدواج و تشکیل خانواده و نعمت تربیت فرزند محروم بمانند. خوشا به حال آن فرزندی که در دامن چنین زنان پاک پرورش پیدا کند. خوشا به حال آن مردی که چنین زن پاک و مقدسی در خانه داشته باشد. این معیارهای طاغوتی را دور بریزید. پدرها! مادرها! تقوای خدا پیشه کنید در امر ازدواج. خطبه نماز جمعه، ۵۹/۹/۷ سید علی خامنه ای

منبع: وبلاگ پیامک ۵۷؛ پربازدید ترین وبلاگ شهرستان

شعر نالشی: «چم به راه»

سَرچانم بی اشته بی قرارَ چمن دیل سینه کو به پاره پاره
اشته نوم مریضه دیلون شفا تیه ته گیتی آی دیلم ولّه سیاهه
چمن یوسف تیره ترا گرم ته کاریره اشته دور از بگردم
نه وینده اشته مجنونیمه یارم بری سرده هواییمه بهارم
از ام عاشق و دیوانه و مجنون خدا زونو چم دیل به ترا خون
د چم راه کو دسم آسمونه دلیلی مو ایسی آبه دونه دونه
آسرگم خشک آبه خون اومه چی جا چمن هر د چمون سر ته بنه پا
هزار جمعه اومه و شه کاریره زونوم یوسف پیرهنی پریره
خدا زونو ته کم جمعه بی بای بی اشته چه کشم آی و وای آی و وای
بری بیچاره اون دیل ترا تنگه بموم از ترا نومر قشنگه
خدا مهربونه دلیلی ته دوه بری صلح صفا اشته بوه

شاعر: علی حاجی بابایی - ماسال